Ley N° 21.069 contiene los elementos suficientes y necesarios para su oportuna aplicación, el Consejo 
Directivo de INDESPA, en su Sesión N°22 de fecha 08 de abril de 2025, mediante Acuerdo N°2, aprobó 
el Programa Fomento Pesca Artesanal, y particularmente la línea de Sostenibilidad Pesquera y Acuícola, 
por la suma de 2.500.000.000.-(dos mil quinientos millones de pesos). La referida línea, tiene por 
objetivo promover el desarrollo sustentable de las actividades de la pesca artesanal y de la acuicultura 
a pequeña escala, con acciones en el desarrollo socioeconómico de quienes la componen, considerando 
medidas precautorias normativas para el ambiente y conservación de los recursos hidrobiológicos,

[...]

TOTAL      $12.667.000 

Dichos recursos se entregarán, una vez que se encuentre totalmente tramitada la presente resolución 
aprobatoria.  

4°.- IMPÚTESE el gasto que demande el 
cumplimiento de la presente resolución, por la suma de hasta $14.667.000.- (catorce millones 
seiscientos sesenta y siete mil pesos), a la Partida 07, Capitulo 26, Programa 01, Subtítulo 24, Ítem 
03, Asignación 003, del presupuesto vigente para el año 2025 del Instituto Nacional de Desarrollo 
Sustentable de la Pesca Artesanal y de la Acuicultura de Pequeña Escala, INDESPA, de conformidad a